CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

CAMPUS POMBAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO - EDITAL CCTA/UFCG N
°

08, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022

ESCLARECIMENTO

A Coordenação Executiva Colegiado em conjunto com a Comissão do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL CCTA/UFCG N° 08,

DE 28 DE OUTUBRO DE 2022 da Unidade Acadêmica de Tecnologia de Alimentos Centro de

Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG,

Campus Pombal, no uso de suas atribuições, torna público o seguinte esclarecimento:

• No ato da Inscrição o Currículo Lattes e ou Vitae poderá ser inserido no processo sem as

devidas autenticações. No entanto, o candidato deverá apresentar os documentos originais

para autenticação do currículo até o dia 23 de dezembro de 2022 na Secretaria da UATA

(observando o horário de atendimento - segunda a sexta-feira das 07h00 às 11h00 e das

13h00 às 17h00).

Para maiores informações, os candidatos deverão contactar à Unidade Acadêmica de

Tecnologia de Alimentos - UATA/CCTA/UFCG, das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.

Contatos: (83) 3431-4000 (Ramal 4021) ou através do e-mail: coord.uata@setor.ufcg.edu.br.

Prof.ª Dr.ª Roberlucia Araújo Candeia

Coordenadora Administrativa

Unidade Acadêmica de Tecnologia de Alimentos

SIAPE 1658078

 CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Rua Jario Vieira Feitosa, 1770 – Pereiros – Pombal, PB. CEP 58840-000

Fone (83) 3431-4000/4021 Fax (83) 3431-2376

mailto:coord.uata@setor.ufcg.edu.br